“Casa do Engenheiro” – Alameda Chico Goião, s/n,

Bairro Santa Tereza - CEP 35576-115, Formiga/MG

Fone: (37) 3329-1813  www.formiga.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE FORMIGA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Gabinete do Prefeito

Ofício Gabinete. 843/2025

Formiga, 30 de outubro de 2025.

Assunto: Resposta a Indicação n° 592/2025

Ilustre Edil,

 Por intermédio deste e em resposta a Indicação n° 592/2025 citado supra, apresenta-se em anexo
informação prestada pelo setor competente.

Atenciosamente,

Ilmo(a). Vereador(a) Municipal.

Câmara Municipal de Formiga

Praça Ferreira Pires, 04, Centro

Formiga – MG

http://www.formiga.mg.gov.br/

Rua Barão de Piumhi nº 53, 2º andar, Centro CEP 35.570-128

Formiga/MG Fone: (37) 3329-1846 www.formiga.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE FORMIGA
ESTADO DE MINAS GERAIS

            Secretaria Municipal de Obras e Trânsito

COMUNICAÇÃO INTERNA Nº 476/2025

DE: Secretaria Municipal de Obras e Trânsito

PARA: Gabinete do Prefeito

ASSUNTO: Resposta à Indicação nº 592/2025

À Câmara Municipal de Formiga – MG,

Em atenção à Indicação nº 592/2025, de autoria do Vereador Jaci Honório de Paula, informamos

que a solicitação referente à instalação de iluminação pública na Rua Zica Frade será incluída no próximo

processo licitatório voltado à execução de serviços de ampliação e manutenção da rede de iluminação

pública.

A Secretaria responsável reconhece a importância da demanda para a segurança e o bem-estar dos

moradores e ressalta que, assim que o processo licitatório for concluído e houver disponibilidade de

recursos, as providências necessárias serão adotadas.

Atenciosamente,

João Paulo Santos de Sant’Ana

Engenheiro Eletricista – CREA MG 403.753

Assessor de Projetos de Engenharia e Fiscalização

http://www.formiga.mg.gov.br/